

2019-06-14

Diarienummer: Ä 2019-631

Finansdepartementet

## Remissvar på Scandinavian Mountains Airports ansökan om att bli en internationell unionsflygplats

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Verket har även en roll som samordnande myndighet för turism och besöksnäring.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

### Sammanfattning

- *Tillväxtverket bedömer att det behövs ytterligare beredning och ett mer samlat underlag för att kunna ta ställning till ansökan. Uppgivna effekter i ansökan visar på intressanta möjligheter för besöksnäringen, turismexporten och sysselsättningen, vilket skulle vara positivt och något myndigheten vill verka för, men vi efterlyser ekonomiska bedömningar och marknadsmässiga analyser.*
- *Om ansökan beviljas anser vi att det är mycket angeläget att Scandinavian Mountains Airport ska arbeta aktivt, tillsammans med kommuner och regioner, för hållbar destinationsutveckling med fossilfria lokala transporter.*
- *Scandinavian Mountains Airport behöver även samarbeta med destinationens aktörer för fortsatt utveckling av turismen året runt. Detta för att en eventuell satsning ska leda till bestående lokala och regionala effekter.*

### Möjligheter för svensk besöksnäring och turismexport att växa

Svensk besöksnäring växer stadigt, och turismexporten har ökat mer än Sveriges samlade export av varor av tjänster under senare år. Då näringen är platsbunden finns även stor potential för utveckling i Sveriges landsbygder. Men det innebär samtidigt att tillgängligheten är en central fråga för näringens utveckling, och särskilt internationell tillgänglighet för att kunna öka antalet utländska besökare och därmed turismexporten.

### Aktivt arbete för hållbar destinationsutveckling behövs

Flygtransporter och en ny flygplats medför negativa miljömässiga effekter på grund av en ökning av fossila utsläpp. Därför är det angeläget att Scandinavian Mountains Airport aktivt arbetar för att minska utsläppen, genom att verka för att flygbränslen som används av flygbolag över tid blir allt mindre klimatbelastande. Det är också viktigt att följa den utveckling som sker med exempelvis elflyg för inhemska transporter. Det är

även mycket angeläget att bolaget tillsammans med kommuner och regioner arbetar för att utveckla de fossilfria lokala transporterna, att de fortsätter arbetet med att utveckla destinationerna hållbart och att de globala hållbarhetsmålen, Agenda 2030, får ligga till grund för vidareutvecklingen av flygplatsen.

## Utveckla turismen året runt för bestående effekter

För att bedöma de regionala, eller de samlade samhällsekonomiska, effekterna behöver vi ett mer samlat underlag och fördjupade analyser. Men vi bedömer att om satsningen ska leda till bestående positiva effekter lokalt och regionalt, och om sysselsättningen ska kunna öka i den omfattning som tas upp i remissen, måste destinationens aktörer redan från början arbeta för att utveckla turismen året runt, och inte som i ansökan rikta in sig på vinterturismen.

För att ytterligare gynna även boende och andra företag i regionen och i ett större geografiskt område vill vi lyfta fram vikten av samordning mellan transportslagen för att öka flygplatsens upptagningsområde så att fler omgivande orter och kommuner gynnas.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschef Lars Wikström.

Mikael Forsberg har varit föredragande. I handläggningen har också Christina Rådelius, Sigrid Hedin, Josefine Lindell och Daniel Fahlander samt enhetscheferna Helena Nyberg Brehnfors och Åsa Bjelkeby deltagit.

Lars Wikström

Mikael Forsberg